
SEXTA-fEirA, 20 DE MArÇO DE 2009 15
Diário Oficial Executivo  6

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 019/2009

PREGãO PRESENCIAL 9/2009-003/2009
OBJETO: Aquisição de instrumentais cirúrgicos e materiais 
laboratoriais p/HMMA. VALOR: R$-4.259,00: RECURSO: mAC/AIh. 
DATA DA ASSINATURA: 27.02.2009; CONTRATANTE: Município 
de Monte Alegre – CNPJ:04.838.496/0001-28: CONTRATADO: 
L.M.P. Corrêa, CNPJ nº 04.204.957/0001-00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2009

PREGãO PRESENCIAL 9/2009-003/2009
OBJETO: Aquisição de materiais hospitalares, farmacológicos, 
lavanderia e Raios-X p/HMMA. VALOR: R$-17.048,96: RECURSO: 
mAC/AIh. DATA DA ASSINATURA: 27.02.2009; CONTRATANTE: 
Município de Monte Alegre – CNPJ:04.838.496/0001-28: 
CONTRATADO: D.C.S.Vasconcelos, CNPJ nº 01.009.452/0001-05.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 021/2009

PREGãO PRESENCIAL 9/2009-003/2009
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios p/HMMA. VALOR: 
R$-799,68: RECURSO: mAC/AIh. DATA DA ASSINATURA: 
27.02.2009; CONTRATANTE: Município de Monte Alegre – 
CNPJ:04.838.496/0001-28: CONTRATADO: Marizete L. de Brito 
Comércio, CNPJ nº 10.609.886/0001-29.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 022/2009

PREGãO PRESENCIAL 9/2009-003/2009
OBJETO: Aquisição de materiais hospitalares e farmacológicos 
p/HMMA. VALOR: R$-46.840,02 RECURSO: mAC/AIh. DATA DA 
ASSINATURA: 27.02.2009; CONTRATANTE: Município de Monte 
Alegre – CNPJ:04.838.496/0001-28: CONTRATADO: R.C.Zagallo 
Marques, CNPJ nº 83.929.976/0001-70.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
RESULTADO DO PP. 9/2009-007/2009

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE, informa 
resultado do PP 9/2009-007/2009, firma vencedora: Ailson Dias 
de Oliveira. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
AVISO DE LICITAÇãO

PREGãO PRESENCIAL 002-PMO/2009
Informa que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial 
nº002-PMO/2009 para aquisição de materiais de consumo 
destinados à SEC. MUN. DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL E 
UNIDADES MISTAS. Abertura:01/04/09 às 15:00 h. Edital no valor 
de R$-20,00(adquirido no prédio da PMO), horário das 8:00 às 
13:00h ou gratuito pelo site www.oriximiná.pa.gov.br

Oriximiná, 19 de março de 2009.
IVONALDO DA LUZ SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
PREGãO PRESENCIAL – 034/09- Obj:Aquis. de material 
aglutinante (cimento) a ser utiliz. na composição dos usinados 
asfalticos e também na reconstituição de meio fio, no perímetro 
urbano, para o exerc./2009. Data de Abertura: 06/04/2009 
as 14:30 h.Fica determinado que a retirada do Edital deverá 
ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito 
na R.do Contorno, 1212-Centro,onde se realiz.o certame.Pgm, 
20/03/09.
TORNAR SEM EFEITO a Dispensa de Licitação 7/2009-
00016, publicada no DOE nº.31.361 de 17/02/09. Paragominas/
Pa, 20/03/09. 
CONTRATO - 329/09 –Dispensa de Licitação nº 7/2009-
00019, PMP/TELEVIDA CENTRO ESPECIALIZADO DE 
TELEDIAGNÓSTICO LTDA. Obj:Cont. de uma emp. de prest. 
de serv. de assessoria cardiológica, transtelefônica com sist. 
de telefonia, que consiste na captação e regist. de exame de 
eletrocardiograma com laudo méd. do especialista, análise por 
intermédio da central computadorizada (central telecardio 24 
h.), instalada no estabelec. da contratada, e a entrega de um 
aparelho monitor (eletrocardiógrafo), mod. 12 leads em sist. 
de comodato, para prestar serv. ao Hospital Munic. de Parag., 
em situações emergenciais e não emergenciais, durante o 
exerc./2009. Valor: R$ 7.776,00. Func.Prog:2.077. Elem. de 
desp:3.3.90.39.00. Vig.: 02/03/09 a 31/12/09. Rec: F.M.S. 
Pgm/Pa. Ord. de Desp:Adnan Demachki. 
CONTRATO - 330/09 –Convite nº 1/2009-00013, PMP/
SIRATUS PUBLICIDADE LTDA. Obj:Cont. de espaço 
publicitário em canal de televisão para veiculação de boletins 
informativos da administração pública para o exerc./2009. Valor: 
R$ 67.000,00. Func.Prog:2.002. Elem. de desp:3.3.90.39.00. 
Vig.: 02/03/09 a 31/12/09. Rec: Próprio. Pgm/Pa. Ord. de 
Desp:Adnan Demachki. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇãO

PREGãO PRESENCIAL Nº 025/2009
PROCESSO Nº. 025/2009

A C.P.L. da PMRM Torna-se Público o Pregão Presencial Objeto: 
Contratação de Empresas Para Fornecimento de Equipamentos 
e suprimentos Eletrônicos e de Informática, para uso da 
Secretária Municipal de Educação e Escolas Municipais. O 
Edital está disponível na Prefeitura de Segunda a Sexta-Feira 
das 8:00hs as 14:00hs, Realização e Abertura dia 22/04/2009 
às 8:30 hs, no Prédio da Prefeitura Rio Maria, Sito Av. Rio Maria, 
nº. 660, Centro.

Rio Maria, Pa, 20 de Março de 2009.
Manoel Reis-Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAúDE
PREGãO PRESENCIAL Nº 026/2009

PROCESSO Nº. 026/2009
A C.P.L. da PMRM Torna-se Público o Pregão Presencial Objeto: 
Contratação de Empresas Para Fornecimento de Equipamentos 
e suprimentos Eletrônicos e de Informática, para uso da 
Secretária Municipal de Educação e Escolas Municipais. O 
Edital está disponível na Prefeitura de Segunda a Sexta-Feira das 
8:00hs as 14:00hs, Realização e Abertura dia 22/04/2009 às 
14:30 hs, no Prédio da Prefeitura Rio Maria, Sito Av. Rio Maria, 
nº. 660, Centro.

Rio Maria, Pa, 20 de Março de 2009.
Manoel Reis 

 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL

PREGãO PRESENCIAL Nº 027/2009
PROCESSO Nº. 027/2009

A C.P.L. da PMRM Torna-se Público o Pregão Presencial Objeto: 
Contratação de Empresas Para Fornecimento de Equipamentos 
e suprimentos Eletrônicos e de Informática, para uso da 
Secretária Municipal Assistência Social, CRAS e PETI. O 
Edital está disponível na Prefeitura de Segunda a Sexta-Feira 
das 8:00hs as 14:00hs, Realização e Abertura dia 23/04/2009 às 
08:30 hs, no Prédio da Prefeitura Rio Maria, Sito Av. Rio Maria, 
nº. 660, Centro.

Rio Maria, Pa, 20 de Março de 2009.
Manoel Reis

 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL

PREGãO PRESENCIAL Nº 028/2009
PROCESSO Nº. 028/2009

A C.P.L. da PMRM Torna-se Público o Pregão Presencial Objeto: 
Contratação de Empresas Para Fornecimento de Equipamentos 
e suprimentos Eletrônicos e de Informática, para uso da 
Secretária Municipal Assistência Social, CRAS e PETI. O 
Edital está disponível na Prefeitura de Segunda a Sexta-Feira 
das 8:00hs as 14:00hs, Realização e Abertura dia 23/04/2009 às 
14:30 hs, no Prédio da Prefeitura Rio Maria, Sito Av. Rio Maria, 
nº. 660, Centro.

Rio Maria, Pa, 20 de Março de 2009.
Manoel Reis

 Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA

PREGãO PRESENCIAL Nº 029/2009
Processo Nº. 029/2009
A C.P.L. da PMRM Torna-se Público o Pregão Presencial Objeto: 
Contratação de Empresas Para Fornecimento de Equipamentos 
e suprimentos Eletrônicos e de Informática, para uso das 
Secretárias Municipais de Administração, Finanças, Obras/
Serv. Urbanos/Transportes, Agricultura, Meio Ambiente e 
Gabinete do Prefeito. O Edital está disponível na Prefeitura 
de Segunda a Sexta-Feira das 8:00hs as 14:00hs, Realização e 
Abertura dia 24/04/2009 às 08:30 hs, no Prédio da Prefeitura Rio 
Maria, Sito Av. Rio Maria, nº. 660, Centro.

Rio Maria, Pa, 20 de Março de 2009.
Manoel Reis

 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
PREGãO PRESENCIAL Nº 030/2009

PROCESSO Nº. 030/2009
A C.P.L. da PMRM Torna-se Público o Pregão Presencial Objeto: 
Contratação de Empresas Para Fornecimento de Materiais 
Elétricos para Manutenção e Ampliação da Iluminação Publica. 
O Edital está disponível na Prefeitura de Segunda a Sexta-Feira 
das 8:00hs as 14:00hs, Realização e Abertura dia 24/04/2009 às 
14:30 hs, no Prédio da Prefeitura Rio Maria, Sito Av. Rio Maria, 
nº. 660, Centro.

Rio Maria, Pa, 20 de Março de 2009.
Manoel Reis

 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
TOMADA DE PREÇOS Nº 031/2009

PROCESSO Nº. 031/2009
A C.P.L. da PMRM Torna-se Público a Tomada de Preços, Objeto: 
Contratação de Empresas Para Locação de 01 (uma) Máquina 
Retro Escavadeira que tenha um ano de Fabricação de no 
mínimo 2007 e 01 (um) Caminhão Carroceria de Madeira 
Tipo Prancha Cap. 20 Toneladas para transporte de 
Máquinas.  para uso e Manutenção dos Veículos e Máquinas 
desta Prefeitura. O Edital está disponível na Prefeitura de Segunda 
a Sexta-Feira das 8:00hs as 14:00hs, Realização e Abertura dia 
27/04/2009 às 08:30 hs, no Prédio da Prefeitura Rio Maria, Sito 
Av. Rio Maria, nº. 660, Centro.

Rio Maria, Pa, 20 de Março de 2009.
Manoel Reis

 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
PREGãO PRESENCIAL Nº 032/2009

PROCESSO Nº. 032/2009
A C.P.L. da PMRM Torna-se Público o Pregão Presencial Objeto: 
Contratação de Empresas Para o Fornecimento de 01 (uma) 
Veiculo Passeio Carroceria Aberta, Gasolina, para ser utilizado 
no serviços de     Iluminação Publica. O Edital está disponível 
na Prefeitura de Segunda a Sexta-Feira das 8:00hs as 14:00hs, 
Realização e Abertura dia 27/04/2009 às 14:30 hs, no Prédio da 
Prefeitura Rio Maria, Sito Av. Rio Maria, nº. 660, Centro.

Rio Maria, Pa, 20 de Março de 2009.
Manoel Reis

 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
PREGãO PRESENCIAL Nº 033/2009

PROCESSO Nº. 033/2009
A C.P.L. da PMRM Torna-se Público o Pregão Presencial Objeto: 
Contratação de Empresas Para o Fornecimento de 03 (Três) 
Motos 100 Cilindradas, 04 (Quatro) Bicicletas, para serem 
utilizadas nos serviços administrativos. O Edital está disponível 
na Prefeitura de Segunda a Sexta-Feira das 8:00hs as 14:00hs, 
Realização e Abertura dia 28/04/2009 às 08:30 hs, no Prédio da 
Prefeitura Rio Maria, Sito Av. Rio Maria, nº. 660, Centro.

Rio Maria, Pa, 20 de Março de 2009.
Manoel Reis

 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAúDE
PREGãO PRESENCIAL Nº 034/2009

PROCESSO Nº. 034/2009
A C.P.L. da PMRM Torna-se Público o Pregão Presencial Objeto: 
Contratação de Empresas Para o Fornecimento de 30 (Trinta) 
Bicicletas, para serem utilizadas pelos ACS. O Edital está 
disponível na Prefeitura de Segunda a Sexta-Feira das 8:00hs 
as 14:00hs, Realização e Abertura dia 28/04/2009 às 14:30 hs, 
no Prédio da Prefeitura Rio Maria, Sito Av. Rio Maria, nº. 660, 
Centro.

Rio Maria, Pa, 20 de Março de 2009.
Manoel Reis

 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
EXTRATOS DOS CONTRATOS DOS VENCEDORES 

PREGãO PRESENCIAL Nº. 018/2009
Vencedor do Lote 01 
Partes: Recmed Comercio de Materiais Hospitalares LTDA, 
             CNPJ: 06.696.359/0001-21
Finalidade: Contratação de Empresas Para Fornecimento de 
Medicamentos, Produtos para Laboratório, Odontológico e 
Raios-X, para uso no Hospital e Posto de Saúde..  
Prazo Até: 31/12/2009
Valor: R$ 61.000,00 (Sessenta e Mil Reais)
Vencedor do Lote 02
Partes: TRIMED E R TRINDADE
             CNPJ: 04.252.742/0001-65
Finalidade: Contratação de Empresas Para Fornecimento de 
Medicamentos, Produtos para Laboratório, Odontológico e 
Raios-X, para uso no Hospital e Posto de Saúde..  
Prazo Até: 31/12/2009
Valor: R$ 27.400,00 (Vinte  e Sete Mil e Quatrocentos  Reais)
Vencedor do Lote 03
Partes: TRIMED E R TRINDADE
             CNPJ: 04.252.742/0001-65
Finalidade: Contratação de Empresas Para Fornecimento de 
Medicamentos, Produtos para Laboratório, Odontológico e 
Raios-X, para uso no Hospital e Posto de Saúde..  
Prazo Até: 31/12/2009
Valor: R$ 81.900,00 (Oitenta e Um Mil e Novecentos Reais)
Vencedor do Lote 04
Partes: Redenfarma Ltda EPP
             CNPJ: 03.426.025/0001-40


